
K E S H l l l l  I BASHKlSE 
K O R C E  

VENDIM 
Nr. 6 Date 02. OL 2007 

Per cakimin e kosfos mesafare fe nderfimif 
dhe nivelin e fakses se ndikimif ne infrasfrukfure nqa 

nderfimef e reia. 

Keshilli I Bashkise ne mbledhjen e tij te dates se sotme pasi morri ne 
shqyrtini relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Planifikimit Urban te 
Territorit dhe mbeshtetur ne ligjin "Per Urbanistiken" Nr. 8405 date 
17.09.1 998, ndryshuar me ligjin Nr.8501, date 16.06.1 999, "Per disa 
shtesa dhe ndryshime ne ligjin Nr.8405, date 17.09.1998 "Per 
Urbanisl.iken"", Neni 51, paragrafi 1, ne ligjin Nr. 9632, date 
30.10.2006, "Per sisterr~in e ta ksave vendore". 

I .  Te rr~iratoje llogaritjen e takses prej 1 % te vleres se investimit 
qe do te kryeje sipas kostos mesatare te ndertimit te Entit 
Kombetar te Banesave. 
Ky fond depozitohet per llogari te financimit te studimeve 
urbanistike ne pushtetin vendor. 

II. Te miratoje nivelin e takses se ndikimit ne infrastrukture nga 
ndertimet e reja 1 % te vleres se investimit qe do te kryeje sipas 
kostos mesatare te ndertiw~it te Entit Kombetar te Banesave. 

Ill. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Planifikirnit 
Urban te Territorit, Drejtoria e te Ardhurave dhe Drejtoria e 
Finances. 

IV. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere 
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